
اخبار كشور

دیگ‌های پلوی سفارتخانه‌ها
 به‌شدت می‌جوشد!

بعد از مراسم تقدیر از برخی سینماگران ایرانی در باغ منزل سفیر 
استرالیا و برخی تحرکات به اصطلاح فرهنگی سفارت آلمان و مهمانی 
مختلط سفارت انگلیس و پارتی مشابهی در سفارت ایتالیا، اینک سخن 
از مهمانی دیگری در سفارت انگلیس به مناسبت نودوسومین سالگرد 
تولد ملکه انگلیس به میان آمده که قرار است به دلیل محدودیت‌های 
مالی، به هزینه خود ایرانیان دعوت شده برگزار گردد! یعنی اگر دیگ‌های 
پلوی سفارت انگلیس را به هزینه انگلیسی‌ها برای مشروطه‌خواهان بار 
گذاردند، این‌بار قرار است خود برخی به اصطلاح ایرانی‌ها، دیگ پلوی 

سفارت را بار گذاشته و هیزمش را تامین کنند!
مراسم یاد شده که قرار است امروز از ساعت 18 الی 21 در سفارت انگلیس 
برگزار شود، به‌وسیله کارت دعوت مخصوصی به اطلاع مدعوین رسیده که در آن 

کارت دعوت از آنها خواسته شده مبلغ 2500 یورو برای مراسم فوق بپردازند!
این وقاحت و بی‌شرمی از سوی دولتی ابراز می‌شود که بیشترین جنایات 
را در طول 200 سال اخیر در حق ملت ایران روا داشته و بالاترین صدمات و 
خسارات را به این مردم وارد آورده است. از اعزام فراماسون‌ها و مستشاران برای 
تغییر فرهنگ و سبک زندگی ایرانی‌ها گرفته تا غارت آثار باستانی و تغییر و جعل 
تاریخ این سرزمین، تا حمایت مادی و معنوی از فرقه‌های ضاله‌ای همچون بهاییت 
و وهابیت، تا انحراف در مشروطیت و به شکست کشاندن انقلاب مشروطه، تا غارت 
نفت ایران طی سالیان متمادی، تا تحمیل قراردادهای ننگین دارسی و رویتر و 
رژی، تا تجاوزات پی‌در‌پی به خاک ایران و‌ اشغال بخش‌هایی از آن طی جنگ 
جهانی اول و سپس تصرف نیمی از سرزمین ایران با قرارداد 1915 و بعد از آن به 
تصرف درآوردن همه خاک ایران طی قرارداد 1919، تا کشتار و قتل‌عام بی‌سابقه 
9 میلیون نفری طی سال‌های 1917 تا 1919، تا روی کار آوردن رژیم رضاخانی 
و اولین دولت دست نشانده تاریخ ایران زمین تا ‌اشغال ایران در طول جنگ جهانی 
دوم طی سال‌های 1320 تا 1324 و وارد آوردن خسارات هنگفت مالی و جانی 
به مردم ایران، تا به راه انداختن کودتای سیاه 28 مرداد 1332 علیه ملت ایران، 
تا حمایت بی‌چون و چرا از شاه و رژیمش در طول 25 سال غارت سرزمین ایران، 
تا شرکت در انواع و اقسام توطئه‌های نظامی و غیرنظامی علیه انقلاب ایران، تا 
پشتیبانی نظامی و سیاسی از صدام و مجهز کردنش به سلاح‌های کشتار جمعی 
مانند بمب‌های شیمیایی برای نابودی مردم ایران، تا شرکت مستقیم در تحریم‌های 
مختلف علیه ملت ایران، تا حضور در فتنه پس از انتخابات ریاست جمهوری سال 
1388 و... حالا ایرانیان باید هزینه‌های تولد نودوسومین سال تولد ملکه کشوری را 
بدهند که یک تاریخ خباثت و جنایت در حق آنها روا داشته و خسارات و زیان‌های 
هنگفتی به حرث و نسل‌شان وارد آورده است! آیا این نهایت خفت و خواری 
نیست؟ حتی برده‌های حلقه به گوش و خانه‌زاد دوران باستان که نسل اندر نسل، 
اربابان خود را بردوش گرفته و در پای آنها قربانی می‌شدند نیز تا این حد چنین 
خوار و خفیف نشده بودند! قابل ذکر اینکه روز تولد ملکه انگلیس، روز ملی این 
کشور نیز محسوب می‌شود، چنانچه سرود ملی انگلیس نیز دعا به جان ملکه است 
و این دولت مدعی دمکراسی هیچ سرود مستقلی که به کشور و سرزمین و مردم 
انگلیس ربط داشته باشد، ندارد و شاید انگلیس تنها دولت در دنیا باشد که فاقد 
قانون اساسی است و قوانین آن براساس قوانین قرون وسطی نوشته و اجرا می‌شود!
کادوی تولد کاریکاتوریست‌های ایرانی 

به ملکه انگلیس 
به بهانه برگزاری مراسم جشن تولد ملکه انگلیس در سفارت بریتانیا 
در تهران، نمایشگاه کارتون و کاریکاتور »آسوده باش، من ملکه‌ام« در 

گالری عالی حوزه هنری برپا شد.
سید مسعود شجاعی طباطبایی، دبیر نمایشگاه »آسوده باش، من ملکه‌ام« در 
نشستی خبری گفت: سفیر انگلیس در ایران در پی بازگشت دوران استعماری و 
نفوذ در ایران است. از همین رو دست به برگزاری افطاری، میهمانی‌های مختلط 
و این بار تولد برای ملکه انگلستان زده‌اند. هنرمندان انقلابی دغدغه این اتفاقات را 
دارند و باید با آگاه‌سازی و خلق آثاری که بتواند روشن‌کننده موضوع باشد، جامعه 
را نسبت به این رخدادها حساس کنند. وی توضیح داد: ما در پنج‌شنبه آتی شاهد 
برگزاری جشن تولد 93 سالگی ملکه انگلستان هستیم؛ جشنی که قرار است با 
تلاش سفیر انگلستان، راب مکر، در تهران برگزار شود. سفارت انگلیس کاسه 
گدایی به دست گرفته و گفته است هرکس که می‌خواهد در این جشن شرکت 
کند، مبلغی در حدود دوهزار پوند واریز کند تا بتواند در سفارت انگلیس به همراه 
سفیر تولد ملکه را جشن بگیرد. وی ادامه داد: از همین رو هنرمندان انقلابی در 
مدت زمان بسیار اندک تصمیم گرفتند تا به این موضوع پرداخته و نسبت به 
توطئه‌های این کشور چه در زمان گذشته که از حدود 300 سال پیش در ایران 
سفارت داشته و چه در زمان حال دست به تولید اثر بزنند. عنوانی که برای این 
نمایشگاه انتخاب شد، شعاری بود که بعد از جنگ جهانی دوم در حدود دو میلیون 
نسخه در قالب پوسترهایی چاپ شد تا در کشورهای مختلف پخش شود. »آسوده 
باش، من ملکه‌ام« شعاری استعماری است که به سیاست‌های سیاه انگلستان 

درخصوص تجاوز و پایمال کردن حقوق مردم سایر کشورها می‌پردازد.
مدیر مرکز هنرهای تجسمی در ادامه نشست خبری تاکید کرد: 17 هنرمند 
انقلابی ظرف چند روز نزدیک 40 اثر را از سراسر ایران برای ما ارسال کردند 
و ما موفق شدیم در تاریخ 21 خرداد این نمایشگاه را دایر کرده و کتاب این 
نمایشگاه را نیز چاپ کنیم و در اختیار رسانه‌ها قرار دهیم. من از طریق شبکه‌های 
اجتماعی، سفیر انگلیس را نیز به این نمایشگاه دعوت کرده و چند نسخه از کتاب 
و دی‌وی‌دی کاریکاتور و کارتون‌های این نمایشگاه را نیز برای سفارت ارسال 
خواهیم کرد. شجاعی طباطبایی ادامه داد: زمانی شاهد هستیم همه بیلبوردهای 
شهر تبلیغ تئاتر اولیورتویست را می‌کند؛ تئاتری که مورد انتقاد جامعه نمایش 
کشور قرار می‌گیرد اما اشرافی بودن و قیمت بلیت‌های این تئاتر بیشتر مورد توجه 
قرار می‌گیرد. در حالی که باید دقت کرد که موضوع تئاتر مذکور به بحث استعمار 
‌اشاره دارد. انگلیس می‌خواهد شعارها و رفتارهای خود را که بعد از انقلاب از دور 
خارج شده است مجددا زنده کند و بتواند در مسیر استقلال ایران خدشه ایجاد 
کند. این کشور شورایی به نام شورای فرهنگی بریتانیا دارد که از سال 1321 در 
سفارت انگلیس در ایران فعال است. هرچند شعار این شورا فعالیت فرهنگی است 
اما این شورا عملا به دست وزارت امور خارجه انگلیس اداره می‌شود تا سیاست‌های 
مداخله‌جویانه خودش را پیش ببرد. وی ادامه داد: آزادی‌بیان در این کشورها 
معنایی ندارد، و من در اولین کشوری که ممنوع‌الورود شدم همین کشور انگلستان 
به‌واسطه شرکت در مسابقه کاریکاتور هولوکاست بود. متاسفانه غرب با نشان دادن 
آزادی انتخابی و شعاری مردم جهان را فریب می‌دهد؛ در حالی که بسیاری از 

موضوعات یا در این کشور ممنوع است و یا دچار سانسور شدید قرار می‌گیرد.
گفتنی است، نمایشگاه »آسوده باش، من ملکه‌ام« تا پنجم تیر در گالری 

ابوالفضل عالی حوزه هنری برپاست.
دعوت از فیلمسازان

 برای ساخت فیلم درباره ایثار اجتماعی
 مدیرکل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران از انتشار فراخوان 
سومین جشنواره ملی فیلم ایثار، )فیلم‌نامه و فیلم ۱۲۰ ثانیه‌ای( با موضوع 

»ایثار اجتماعی« خبر داد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، سیدمرتضی حسینی با اعلام خبر انتشار فراخوان 
سومین جشنواره ملی فیلم ایثار گفت: اداره کل امور هنری بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در راستای تحقق اهداف والای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و 
ترویج ایثار اجتماعی در راستای گسترش فرهنگ ایثار و شهادت، سومین جشنواره 
ملی فیلم کوتاه »ایثار اجتماعی« را برگزار می‌کند.این جشنواره درصدد است 
تا با بهره‌گیری از دستاورد‌های هنرمندان متعهد، خلاق، توانمند و با شیوه‌های 
متنوع تولید، نسبت به تقویت چرخ ایثارگری‌های اجتماعی، شناساندن مصادیق 
این فضیلت فردی و اجتماعی، تعمیم ارزش‌های والای ایثار، ازخودگذشتگی، بروز 
رفتار‌های نیکوکارانه و احیای مسلک »دیگران را بر خود مقدم داشتن« از دریچه 
دانش فیلمسازی اقدام کند. وی اهداف این جشنواره را ترویج مضامین و مفاهیم 
اسامی و انسانی نهفته در موضوع ایثار اجتماعی، خلق و تولید آثار اجتماعی و 
هنری فاخر و نمونه در ترویج فرهنگ ایثار اجتماعی، توسعه آگاهی و تعمیق بینش 
فرهنگ ایثار به‌عنوان یک هنجار اجتماعی در بین آحاد جامعه، تشویق و ترغیب 
فیلمسازان به تولید آثار با موضوع ایثار اجتماعی و کشف و حمایت از استعداد‌های 
جوان عنوان کرد. حسینی در پایان تاکید کرد: شرکت‌کنندگان تا تاریخ ۱۵ مرداد 
۱۳۹۸برای ارسال و تحویل آثار به دبیرخانه جشنواره مهلت دارند و برگزیدگان 
جشنواره نیز تا تاریخ ۲۵ مرداد سال جاری انتخاب خواهند شد، همچنین مراسم 
اختتامیه و اهدای جوایز به منتخبین ۵ شهریورماه ۱۳۹۸ خواهد بود و نتایج از 

طریق پایگاه اطلاع‌رسانی نوید شاهد اعلام خواهد شد.

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: ما ملتی نیستیم که بنشینیم تماشاکنیم 
قدرت‌های پوشالی مادی که از درون کرم ‌خورده و موریانه 

خورده‌اند، ملت استوار و پولادین ایران را تهدید کنند.

هدیه به خوانندگان

تا کی میان این همه جمعه گذاری‌ام؟
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

در هوای تو 
ایجاز شاعرانه چشم تو تا‌کنون

ما را کشانده است به اعجازی از جنون
هر روز در هوای تو پرواز می‌کنیم

هر روز می‌شویم چو خورشید، سرنگون
تا آستین به قصد تو بالا زدیم شد

شمشیرهای تشنه به خون از کمر برون
باید امید هر چه فرج را به گور برد

بیهوده می‌بری دل ما را ستون ستون...
این شعر هم‌ردیف غزل‌های چشم توست

زخمی نزن که قافیه افتد به خاک و خون
مرتضی آخرتی

‏داوود من! دوباره بخوان
‏وقتی نفس گرفته، دلم در هوایتان

‏یعنی منم که زنده‌ام از ‌اشک‌هایتان
‏داوود من! دوباره بخوان تا که عالمی

‏ایمان بیاورد به طنینِ صدایتان
‏از این همه سحر که گذشته است می‌شود

‏یک شب نصیب این دل من هم دعایتان
‏این ‌اشتراک چشم من و چشم خیستان

‏من‌گریه‌ام به کشته کرببلایتان
آقا اجازه می‌دهید هر وقت آمدید

‏نقاشیم کنند مرا زیر پایتان؟
یک روز عاشقانه تو از راه می‌رسی

‏آن روز واجب است بمیرم برایتان
علی‌اکبر لطیفیان

انتظار می‌گرید
هزار چشم به راه سوار می‌گرید

زمین، زمان ز تب انتظار می‌گرید
بیا بیا چو نسیمی ز دشت‌ها بگذر

که لاله هر طرفی داغدار می‌گرید
به اختیار سرودم غزل ولی دیدم

که چشم واژه چه بی‌اختیار می‌گرید
برای آمدنت عاشقان همه رفتند

بیا که بی‌تو زمان بی‌قرار می‌گرید
میان خطه گلگون ما چه روییده‌ست

که چشم بهت افق سوگوار می‌گرید
نگاه ژرف کفن جامگان خطه عشق

به پاره‌های تن سربدار می‌گرید
به چشم بدرقه بنگر که غرق در بدرود

به راه قافله‌ای رهسپار می‌گرید
عروس ابر فلک در میان حجله باد

به سوگ لاله خونین تبار می‌گرید
بیا بیا که نگاه عمیق ناجی پیر

به دور دست ره انتظار می‌گرید
    پرویز بیگی حبیب آبادی

  گل بی‌خار
بیا کجایی؟  بی‌خار،  گل  ای 

بیا یی؟  کجا  ، ر ا سر ا محرم 
تو پریشان  و  جانیم  سوخته 

بیا درمان!  و  مرهم  را  سوخته 
تواند منتظران  مکان  و  کون 

بیا سامان  و  سر  را  منتظران 
زودتر! دمی  راهیم  به  چشم 

عمر شد ‌ای سلسله جنبان! بیا
در همه آفاق چو تو یار نیست

عشق علی)ع(، جان پیمبر! بیا
مصر، دل ماست عزیزش تویی

یوسف زهرا)س(، به صدارت! بیا
    طاهره تندرو صالح

کلافه‌ام
هرشب از التهاب غمت غرق زاری‌ام

در مجمر فراق تو اسپند کاری‌ام
آتش گرفته‌ام، نفسی زن، خموش کن

این شعله‌های سرکشی و بی‌قراری‌ام
تا که رود به چشم همه دشمنانتان

تا دود گردد این شب چشم انتظاری‌ام
تا بشکفد تجسم دیدار رویتان

تا بگذرد خزان ز نگاه بهاری‌ام
آتش نشاندی و جگرم سوخت، شد چنان

سرچشمه‌ای که تا ابد از ‌اشک جاری‌ام
بس نیست این همه گذر از کوچه خیال

بن‌بست شد زمینه خوش اعتباری‌ام
یک شب طلوع کن به خیالم که سر شود

این‌‌ های‌های‌ گریه شب زنده‌داری‌ام
شیرین‌ترین شکوه غزل‌ها بیا مگر

با تو عوض شود غم تلخ قناری‌ام
ای ثروت خزانه هستی کمی بپاش

بر روزگار رو به غروب نداری‌ام
دیگر ز عهد جمعه دیگر کلافه‌ام

دیگر ز شنبه‌های پیاپی فراری‌ام
هر صبح جمعه تا به فراز نگاه‌ها

تا کی میان این همه جمعه گذاری‌ام؟
عمری نشسته‌ام به کمینگاه ندبه‌ها

تا کی شوی شکار دو چشم شکاری‌ام
یک شب بیا و تکه نانی به من بده

تا خلق و خو عوض کنی از نفس هاری‌ام
ای صبح صادق، از شب من خون چکد بیا

پایان بده به ‌گریه بی‌اختیاری‌ام 
صادق عمو سلطان

سخت است
با این دل بی‌قرار خیلی سخت است

جا ماندنمان ز یار خیلی سخت است
می‌دانی دیده‌ای،  فراق  درد  تو 

برگرد که انتظار خیلی سخت است
محمد کاظمی‌نیا

صفحه ۳
پنج‌شنبه 23 خرداد ۱۳۹۸
9 شوال ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۰۷

رئیس هیئت مؤسس و امنای دانشگاه آزاد 
اسلامی گفت: جای بیان شبهات و عقاید ضددینی 
و غیرانقلابی، در کلاس درس به صورت یک طرفه 
نیست و نباید در دانشگاهی اسامی، تبلیغات 

غیراسلامی شود.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، علی اکبر 
ولایتی در اجلاس رؤسای واحدهای دانشگاهی که با عنوان 
»دانشگاه آزاد اسامی؛ گام دوم انقلاب اسلامی« برگزار 
شد، گفت: انتظار از دانشگاه آزاد اسلامی این است که 
همانطور که از لحاظ کمّی در جایگاه بالایی قرار دارد، از 

لحاظ کیفی هم به همین شکل باشد. 
ولایتی با طرح این پرسش که چه توقعی از دانشگاه 
آزاد اسامی وجود دارد و این دانشگاه چه نقش‌آفرینی 
برای آینده می‌تواند داشته باشد، اظهار داشت: زمانی تعداد 
ظرفیت پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌های کشور بسیار 
کم بود به طوری که از هر 10 نفر، یک نفر وارد دانشگاه 
می‌شد. با توجه به نیاز توسعه آموزش عالی در کشور، 
دانشگاه آزاد اسلامی تأسیس شد و به طور بی‌نظیری 
توانست در همه نقاط کشور واحد دانشگاهی راه‌اندازی 
کند که این موضوع منجر به رشد و توسعه آموزش عالی 

در کشور شد.

وی افزود: البته حضور دانشگاه آزاد اسامی فقط 
مربوط به کشور نیست و در کشورهای افغانستان، امارات و 
لبنان نیز فعال است و با برنامه‌ریزی‌های پیش‌بینی شده، 

قرار است شعبه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در کشورهای 
سوریه، عراق، آذربایجان و دیگر کشورهای منطقه ایجاد 

و گسترش یابد.

رئیس هیأت مؤسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی با 
اشاره به تفاوت دانشگاه‌های جهان اسلام و دانشگاه‌های 
غربی، گفت: آنچه در دانشگاه‌های جهان اسام همواره 
مورد توجه بوده است، موضوع تزکیه و تعلیم است، 
همانطور که در قرآن کریم هم به جز یک آیه، در تمام 
آیات مربوط به این موضوع، تزکیه بر تعلیم تقدم داشته 
است، این درحالی است که در دانشگاه‌هایی که از غرب 

الگو گرفته‌اند، به تزکیه اهمیت داده نمی‌شود.
ولایتی خاطرنشان کرد: توقع ما این است که استادان 
مقیّد به عقاید و مبانی اسلام باشند و اگر هم کسی مدعی 
آرمان خاصی است یا با مبانی اسام و انقلاب مخالفت 
دارد، می‌تواند در این زمینه مناظره کند اما جای بیان 
شبهات و عقاید ضددینی و غیرانقلابی، در کلاس درس 
به صورت یک طرفه نیست و نباید در دانشگاهی اسلامی، 

تبلیغات غیراسلامی شود.
وی تأکید کرد: انتظار مقام معظم رهبری از دانشگاه 
آزاد اسلامی، پیاده‌سازی تزکیه و تعلیم توأمان و همزمان 
است. این دانشگاه نباید صرفاً مصرف‌کننده علوم دیگران 
باشد بلکه باید در حوزه آموزش و پژوهش پیشرو بوده و 
دانشگاهی زبانزد باشد تا در افق ترسیم‌ شده به انتخاب اول 

داوطلبان ورود به دانشگاه تبدیل شود.

در جلسه هیئت دولت هادی حق شناس استاندار 
 گلستان و حسین کلانتری استاندار کهگیلویه

 و بویر‌احمد شدند.
به گزارش فارس، در جلسه روز گذشته هیئت دولت، 
هادی حق شناس استاندار گلستان و حسین کلانتری 

استاندار کهگیلویه و بویر احمد شدند.
حجت‌الاسام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز 
چهارشنبه در جلسه هیئت دولت در اظهارنظری عجیب 
مدعی شد: امروز مردم ایران نسبت به 6 ماه و یک‌سال گذشته 
آرامش بیشتری دارند! و نسبت به آینده کشور خود امیدوارتر 
هستند. وی افزود: امروز مسئولین کشور نیز دیدگاه و نظر 
متحد و واحدی دارند و راه کلام و نظرات مسئولین رده بالا 
و همه مردم و فرهیختگان جامعه یکسان و واحد شده است.

روحانی تصریح کرد: امروز همه به خوبی می‌دانند که 
مقصر اصلی همه مشکلات آمریکا است و هیچ‌کس در آن 

تردیدی ندارد. 
آقای روحانی در ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
92 با وجود اینکه در آن زمان هم تحریم‌های فلج‌کننده 
از طرف آمریکا اعمال شده بود، وقتی از ریشه مشکلات 
می‌گفتند، ‌اشاره‌ای به آمریکا نداشتند و اتفاقا مشکل را 
از عدم مشورت، خودشیفتگی، عدم استفاده از ابزار علمی 
برای اداره کشور و بی‌ثباتی‌‌ها دانستند این‌که چرا امروز که 
خود سکان مدیریت اجرایی را بر عهده‌ دارند، نظرشان وارونه 

شده است محل تامل است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
رئیس‌جمهور گفت: با وحدت و همدلی می‌توانیم از مشکلات 
عبور کرده و بدخواهان خود را مجبور کنیم که پای میز 

منطق، مذاکره و عدل بنشینند و ‌اشتباه خود را بپذیرند که 
البته اخیراً مقداری از حرف‌های بی‌حسابی که می‌زدند را 
معتدل کرده‌اند و بی‌تردید باز هم از مسیر‌اشتباه خود باز 

می‌گردند و می‌فهمند که راهشان درست نیست.
این در حالی است که دشمن اگر عقب‌نشینی داشته، 
نتیجه کاهش تعهدات برجامی و اتخاذ رویکرد مقاومت است. 
آنچه موجب ادامه این عقب‌نشینی است، تداوم همین روند 
و فعال‌سازی استعدادها، به‌کارگیری توانمندی‌ها و استحکام 
درونی است. سازش و امتیازدهی دولت به دشمن نه تنها 

ظرفیت‌های عظیم داخلی را معطل گذاشت و به منافع 
ملی و مصالح کشور لطمه زد بلکه سبب پیشروی و افزایش 

گستاخی بدخواهان شد.
وی با اشاره به اینکه امسال شرایط مناسبی برای 
ایجاد تحول اقتصادی در کشور مهیا می‌باشد، گفت: امسال 
می‌توانیم از نعمت‌ها و ظرفیت‌های بزرگی که در کشورمان 
وجود دارد، برای ایجاد تحول در بخش‌های مختلف به‌ویژه 
اقتصادی استفاده کنیم. روحانی با تأکید بر اینکه همه آمار 
نشان می‌دهد که مسیر و حرکت درستی را می‌پیماییم، اظهار 

داشت: مردم مطمئن باشند آنچه برای دولت مهم است، منافع 
و رفاه ملت ایران است و با همه توان و در ملاقات‌هایی که 
امروز و پایان هفته در سفر خارجی خواهم داشت، تمام تلاش 
خود را بکارخواهیم گرفت که به خوبی از حق مردم ایران 

دفاع کرده و در برابر بدخواهان ایستادگی کنیم.
قدردانی روحانی از مردم، نیروهای مسلح و 

دستگاه‌های اجرایی در امدادرسانی سیل
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه همه باید تلاش کنیم 
که زندگی مردم آسیب دیده به شرایط عادی بازگشته و 
اماکن آسیب‌دیده بازسازی شود، گفت: دولت با همه همت 
در مسیر رفع مشکلات مردم آسیب‌دیده تلاش خواهد کرد و 
در زمینه بازسازی هم بایستی مردم ایران و نیروهای مسلح 
و نهادهای دولتی و عمومی همچون گذشته در کنار هم و 
دست در دست یکدیگر زیباتر از گذشته شهر را بازسازی 
کنند و کاری کنند که ساختارهای شهر در برابر سیل‌های 
احتمالی مقاوم باشد. وی ضرورت توجه به لایروبی و زهکشی 
رودخانه‌ها را مورد تأکید قرار داد و گفت:‌ دولت نسبت به این 
موضوع توجه ویژه‌ای داشته و در دولت یازدهم و دوازدهم 
تاکنون بیش از 40 هزار هکتار زهکشی انجام شده که این 
موضوع در کاهش آسیب‌های سیلاب اخیر مؤثر بوده است.
روحانی با قدردانی از تلاش مردم، نیروهای مسلح و 
دستگاه‌های اجرایی در امدادرسانی و رفع آسیب‌های ناشی 
از سیلاب، اظهار داشت: در این حادثه مردم بدون توجه به 
جایگاه اجتماعی خودشان کارهای ماندگاری انجام داده‌اند 
و بی‌تردید روحیه ایثار و فداکاری مردم و‌اشتیاق آنان برای 
کمک‌رسانی به مناطق سیل‌زده کشور از افتخارات بزرگی 

است که برای تاریخ کشور باقی خواهد ماند.

استانداران جدید گلستان و کهگیلویه و بویر‌احمد 
انتخاب شدند

ولایتی در اجلاس رؤسای واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد:

کلاس درس جای بیان یک طرفه عقاید ضددینی و غیرانقلابی نیست

سخنگوی قوه‌قضائیه اعلام کرد: مردم اگر با 
ناهنجاری‌ها و مفاسدی مواجه شدند حتما به مقامات 

ذی‌ربط و به ویژه دستگاه قضایی گزارش کنند.
به گزارش میزان، غلامحسین اسماعیلی با حضور 
در گفت‌وگوی ویژه خبری که به بررسی جزئیات اجرای 
قانون رسیدگی به اموال مسئولان اختصاص داشت، 
اظهار داشت: ما از نظارت موثر مردم استقبال می‌کنیم، 
مردم به عنوان صاحبان اصلی نظام، انقلاب و کشور اگر 
با ناهنجاری‌ها و مفاسدی مواجه شدند حتما به مقامات 
ذی‌ربط و به ویژه دستگاه قضایی اعتماد کرده و گزارش 
کنند و اطمینان داشته باشند که مورد حمایت قرار 

خواهند گرفت و اسرار و هویت آن‌ها افشا نخواهد شد.

اسماعیلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه نیازمند 
چه اقداماتی برای تقویت نظارت همگانی هستیم، 
گفت: یک بخشی را الان داریم و کامل به مردم اعتماد 
می‌دهیم و آن حمایت از افشاکنندگان اعمال خلاف 
قانون و درآمد‌های نامشروع است، به مردم اطمینان 
می‌دهیم که نگرانی نداشته باشند و مورد حمایت قرار 
خواهند گرفت. ما در بخش‌های مختلف این موضوع را 
پیش بینی کرده‌ایم، به عنوان مثال در سازمان بازرسی 
کل کشور سامانه برای اطلاع‌رسانی مردم ایجاد شده و 
از طرفی هم امکان ارتباط تلفنی، اینترنتی، مکاتبه‌ای 
و مراجعه حضوری وجود دارد. در مراجع قضایی نیز 
دادسرا‌ها آمادگی دریافت گزارش‌های مردمی را در این 

بخش دارند، قانون‌گذار هم پیش‌بینی کرده است که اگر 
منابع موثق به ما گزارشی دادند قابل تعقیب، بررسی و 

اعتماد است.
وی افزود: در این موضوع بخش دومی نیز مطرح 
است مبنی بر این‌که غیر از حمایت، این افراد را تشویق 
کنیم و برای آن‌ها مشوق‌هایی در نظر بگیریم که در 
حال حاضر سازوکار قانونی آن را نداریم، اما ریاست قوه 
قضائیه مقرر داشته که حسب مورد برخی از کسانی که 
در این عرصه نقش آفرینی می‌کنند مورد تشویق نیز قرار 
بگیرند. این تشویق می‌تواند تشویق معنوی، مادی و یا 
حمایت‌های مختلف باشد که قطعا اثرگذار خواهد بود و 
به دنبال این هستیم که سازوکار‌هایی برای تشویق نیز 

پیش‌بینی کنیم؛ اما درحال حاضر حمایت ساز و کار 
قانونی دارد.

سخنگوی قوه‌قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه در بخش دوم و موضوع تشویق مشخص شده 
است که تا چه بازه زمانی اتفاق می‌افتد آیا در قالب آیین 
نامه ارائه خواهد شد، گفت: سازوکاری پیش بینی نشده 
است، اما این اعلام و نظر را رییس قوه قضائیه داده است 
که فعلا حسب مورد باشد به عنوان مثال ممکن است 
همین فردا، کسی اطلاعات مفیدی را در کشف یک 
مفسده کلان به ما بدهد که این موضوع به ریاست قوه 
منعکس می‌شود و مشوقی نیز برای این قبیل افراد در 

نظر خواهیم گرفت.

سخنگوی قوه‌قضائیه:

افشاکنندگان فساد مالی تشویق می‌شوند

در آستانه برگزاری کنگره ۵۴۰۰ شهید 
هسته‌ای  دستاورد‌های  نمایشگاه  اولین  کردستان، 
و هوا فضا در استادیوم ۲۲ گولان سنندج گشایش 

یافت.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دستیار ویژه رئیس 
سازمان انرژی اتمی کشوردر مراسم افتتاح نمایشگاه 
دستاورد‌های هسته‌ای درورزشگاه ۲۲ گولان وظیفه اصلی 
سازمان انرژی اتمی کشور را تولید انرژی پاک دانست و 
گفت:اکثر کشور‌های جهان از فناوری صلح آمیز هسته‌ای 

‌ایران حمایت کرده‌اند.
علی اصغر زارعان با گرامیداشت یاد و خاطره 5400 
شهید استان کردستان گفت: نیروگاه اتمی بوشهر با 

ظرفیت 1000 مگاوات  در حال تولید برق پاک است.
وی بابیان اینکه تولید علم و سپس تبدیل به فناوری 
و کاربردی شدن آن در سطح جامعه اولویت ماست گفت: 
بیش از 180 مرکز درمانی از خدمات رادیوداروهای 

تولیدی سازمان انرژِی اتمی استفاده می‌کنند.
وی  گفت: تعمیر و نگهداری و حتی ساخت 
تجهیزات مورد نیاز نیروگاه بوشهر به صورت بومی توام با 

استانداردهای بین‌المللی اجرا و اقدام می‌شود.
زارعان با اشاره به اینکه در فروردین سال گذشته 83 
دستاورد و فروردین امسال هم  114 دستاورد داشتیم 

گفت:فاز دوم احداث مرکز ایزوتوپ‌های پایدار در فوردو، 
اول تیر با هدف گذاری 250 ایزوتوپ آغاز می‌شود و در 

20فروردین سال 99 از این فاز رونمایی خواهد شد.
وی بابیان اینکه در سراسر جهان 10 نسل سانتریفیوژ 
فعالیت دارد که ایران تاکنون 7 نوع آن را ساخته است 
گفت: وظیفه اصلی سازمان انرژی اتمی تولید  انرژی پاک 

است.
دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به 
سانتریفیوژهای درخواستی سازمان انتقال خون که اخیرا 

تفاهم نامه آن به امضا رسیده‌اشاره کرد و گفت: دردنیا تنها 
سه کشور تولید‌کننده این سانتریفیوژها که برای فرآوری 

خون مورد استفاده قرار می‌گیرد هستند.
زارعان به فناوری ایزوتوپ‌های پایدار و کاربرد آنها 
در حوزه سامت همچون تشخیص و درمان سرطان، 
حوزه صنعت و رادیوگرافی در اتصالات، جوش و حتی 
لوله‌های انتقال نفت که بعضا نشت می‌کند‌اشاره کرد و 
افزود: جمهوری اسامی ایران دوازدهمین کشور دارنده 

این تکنولوژی و فناوری محسوب می‌شود.

دستیار ویژه معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران با اشاره به اینکه در برخی از حوزه‌های 
فناوری پابه پای کشورهای پیشرفته دنیا پیش می‌رویم، 
افزود: مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران وابسته به سازمان 
انرژی اتمی در حوزه لیزر توانسته با طراحی و ساخت 
لیزر فیبر 3 کیلو وات با مد اصلی که فقط دو شرکت در 
سطح جهان توانایی ساخت با کاربرد سختکاری لیزری و 
پوشش‌دهی و برش لیزری را دارد، انحصار شکنی کند. این 

نمایشگاه تا ۲۵ خرداد دایر است.

برگزاری نمایشگاه دستاورد‌های هسته‌ای و هوا فضا در سنندج

مراسم‌ وداع با پیکر مطهر شهید مدافع 
حرم »محمد جنتی« فرمانده تیپ زینبیون 
روز گذشته در معراج شهدای تهران و شب 
گذشته در مسجد حجت)ع( برگزار شد. مراسم 
تشییع پیکر این شهید تازه تفحص شده امروز 
از مقابل همین مسجد که از نمازگزاران آن بود، 
در خیابان پیروزی میدان سرآسیاب برگزار 

می‌شود.
مراسم‌ وداع با پیکر مطهر شهید تازه تفحص شده 
مدافع حرم »محمد جنتی« روز گذشته در معراج 
شهدای تهران برگزار شد. مراسم وداع دیگری با پیکر 
مطهر این شهید شب گذشته پس از نماز مغرب و 
عشا در مسجد حجت)ع( واقع در خیابان پیروزی، 

میدان سرآسیاب برگزار شد.
مراسم تشییع پیکر شهید »محمد جنتی« امروز 
ساعت 9 از مقابل همین مسجد که از نمازگزاران آن 

بود، برگزار می‌شود.

پیکر مطهر این شهید بعد از تشییع برای انجام 
مراسم خاکسپاری به قطعه 26 گلزار شهدای بهشت 

زهرا)سلام الله علیها( منتقل خواهد شد.
به گزارش تسنیم، شهید »محمد جنتی« با نام 
جهادی »حاج حیدر« و معروف به »فرمانده حیدر« 
فرمانده رزمندگان مدافع حرم پاکستانی )تیپ 
زینبیون( بود. این شهید، ساکن و اعزامی از تهران 
و اهل روستای »دیزج خلیل« از توابع شهرستان 

»شبستر« استان آذربایجان شرقی بود. 
او 16 فروردین 96 در حماه سوریه منطقه 
تل ترابی به شهادت رسید و همچون حضرت 
عباس)علیه‌السلام( سر و دستش را فدا کرد. پیکر 
مطهر او در منطقه ماند و حالا بعد از گذشت 2 سال 
طی عملیات تفحص مناطق سوریه کشف و به کشور 
بازگشته است. سردار سلیمانی، فرمانده نیروی قدس 
درباره این فرمانده شهید گفته بود: »حیدر یکی از 

بهترین‌هایم بود.«

در معراج شهدای تهران انجام شد

وداع شورانگیز با شهید »حاج حیدر« فرمانده محبوب زینبیون


